SCRIPTA

Numéro Scripta : 2520

Auteur(s) : D., Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Coutances (hôtel-Dieu)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1288, 16 août

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Les Religieux du Mont Saint-Michel remettent à l'Hôtel-Dieu de Coutances un quartier de froment sur les trente deux que cette maison leur doit à cause de la dîme de la Pommeraie et celle-ci en retour leur abandonne une petite portion de dîme à Coudeville, sur le fief du Rosel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° CXIX, p. 112-113.

Dissertation critique

L'évêque de Coutances de cette période est Eustache Le Cordelier (1282-1291). Il n'y a pas d'évêque de Coutances de nom commençant par D au XIII^e siècle.

Texte établi d'après a

Universis hec visuris et audituris, frater dominus D (?), permissione divina Constanciensis ecclesie minister humilis, salutem in Domino. Notum facimus quod cum prior et fratres Domus Dei Constanciensis in parrochia de Coudevilla, nostre diocesis Constanciensis, in feodo Roselli, vel alibi alicumque, modicam perciperent decime portionem, viri religiosi abbas et conventus monasterii Montis sancti Michaelis in periculo maris, in ipsa parrochia percipientes decimas ampliores, ne exinde contentio oriretur futuris temporibus pro ipsa portione decime, sine impedimento dictorum prioris et fratrum suorumque successorum prefatis religiosis suisque successoribus pacifice et quiete perpetuo remanente, per compositionem super hoc inter ipsas partes initam de cetero conservandam, quietaverunt et relaxaverunt dictis priori et fratribus unum quartarium frumenti, anni redditus, de triginta duobus quarteriis frumenti, que pro decima dictorum religiosorum de Pomeria debent eis annuatim dicti prior et fratres ad mensuram de Sancto Paterno. Nos autem, dicti monasterii dicteque Domus Dei diligenter utilitate pensata, compositionem hujusmodi ratam et gratam auctoritate nostra ordinaria habemus, volumus, approbamus ac etiam confirmamus. In cuius rei testimonium, presentes litteras nostro sigillo duximus sigillandas, una cum sigillo dictorum religiosorum his appenso presentibus, ad majorem notitiam premissorum. Actum et datum Constantiis, anno domini millesimo ducentesimo octogesimo octavo, die Lune post assumptionem beate Marie Virginis.